
  

51 
 

10 Přílohy 

Příloha A: Anketa 

Dobrý den, 

jmenuji se Lenka Svatoňová a jsem studentkou 3. ročníku Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, 

obor Andragogika a personální řízení. Pokud jste nepřetržitě alespoň jeden rok zaměstnán/a u 

jednoho zaměstnavatele ve státní správě nebo komerční firmě, ráda bych Vás poprosila o vyplnění 

tohoto dotazníku, který Vám zabere maximálně pět minut. Dotazník je součástí bakalářské práce na 

téma „Mobbing jako aktuální problém, jeho řešení a možnosti prevence“.  

Dotazník je anonymní a jeho výsledky budou použity pouze pro potřeby mé bakalářské práce. 

Velice Vám děkuji za spolupráci. 

Lenka Svatoňová 

 
1. Slyšel/a jste již někdy pojem mobbing (šikana na pracovišti, psychický teror na 

pracovišti, který se vyskytuje minimálně jednou týdně po dobu šesti měsíců)? 

a. ano 

b. ne 

2. Máte osobní zkušenost s mobbingem jako oběť? 

a. ano 

b. ne 

3. Máte osobní zkušenost s mobbingem jako svědek? 

a. ano 

b. ne 

4. Jak byste případně mobbing řešil/a? (Uveďte dvě možnosti) 

a. odešel/la bych ze zaměstnání 

b. obrátil/a bych se na nadřízeného 

c. promluvil/a bych si s mobberem 

d. nechal/a bych to být a doufal/a, že to skončí 

e. hledal/a bych podporu u rodiny 

f. vyhledal/a bych právní pomoc nebo instituci zabývající se mobbingem 

 



  

52 
 

5. Souhlasíte s tvrzením: „Mám dostatek informací o tom, co je to mobbing a o 

možnostech řešení?“ 

a. ano 

b. ne 

6. V jaké sféře jste zaměstnán/a? 

a. státní správa 

b. komerční firma 

  



  

53 
 

Příloha B: Průvodní e-mail 

Dobrý den,  

 

chtěla bych Vás poprosit o vyplnění a sdílení dotazníku k mé bakalářské práci na 

téma Mobbing. Dotazník, který je anonymní, naleznete na tomto odkazu: 

http://mojeanketa.cz/pruzkum/212453438/1/.  

Podmínkou vyplnění dotazníku je alespoň jednoletá nepřetržitá pracovní 

zkušenost u jednoho zaměstnavatele ve státní správě nebo u komerční firmy. Vyplnění 

dotazníku by Vám nemělo zabrat více jak 5 minut. Prosím o vyplnění dotazníku  

do 24. května 2013.  

Děkuji za vyplnění a přeposlání dalším osobám, které pracují ve státní správě nebo 

v komerční firmě. 

 

Budu Vám velmi vděčná. 

 

S pozdravem 

 

Lenka Svatoňová 

  



  

54 
 

Příloha C: Tabulky 

Příloha C, Tabulka 1: Celkové výsledky ankety 

 

 

Státní 

správa 

Komerční 

sféra 
Celkem Prokázání 

H1 
ANO NE ANO NE ANO NE 

Slyšel/a jste již někdy pojem 

mobbing? 
82 18 79 21 161 39 NE 

Máte osobní zkušenost 

s mobbingem jako oběť? 
10 90 24 76 34 166 ANO 

Máte osobní zkušenost 

s mobbingem jako svědek? 
22 78 9 91 31 169 ANO 

Souhlasíte s tvrzením: „Mám 

dostatek informací o tom, co 

je to mobbing a o 

možnostech řešení?“ 

27 73 24 76 51 149 NE 

 

Příloha C, Tabulka 2: Odpovědi na otázku č. 1 

 ANO NE 

Státní správa 82 18 

Komerční sféra 79 21 

Celkem 161 39 

 

Příloha C, Tabulka 3: Odpovědi na otázku č. 2 

 ANO NE 

Státní správa 10 90 

Komerční sféra 24 76 

Celkem 34 166 

 

 

 

 



  

55 
 

Příloha C, Tabulka 4: Odpovědi na otázku č. 3 

 ANO NE 

Státní správa 22 78 

Komerční sféra 9 91 

Celkem 31 169 

 

Příloha C, Tabulka 5: Odpovědi na otázku č. 4 

 ANO NE 

Státní správa 27 73 

Komerční sféra 24 76 

Celkem 51 149 

 

Příloha C, Tabulka 6: Odpovědi na otázku č. 5 

 Státní 

správa 

Komerční 

sféra 

Celkem 

Odešel/a bych ze zaměstnání 33 48 81 

Obrátil/a bych se na nadřízeného 70 69 139 

Promluvil/a bych si s mobberem 44 47 91 

Nechal/a bych to být a doufal/a, že to skončí 8 9 17 

Hledal/a bych podporu u rodiny 6 13 19 

Vyhledal/a bych právní pomoc, instituci  39 14 53 

 

Příloha C, Tabulka 7: Odpovědi na otázku č. 6 

 Počet respondentů 

Státní správa 100 

Komerční sféra 100 

Celkem 200 

 
 


